
Městská část Praha 9

Tajemník úřadu městské části

 

V Praze dne 16. 4. 2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisu

Městská část Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), jako věcně a místně příslušný orgán podle

ustanovení § 2 odst. 1 zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím (dále jen

„zákon"), ve věci žádosti_(dále jen

„žadatel"), o informace, která byla doručena dne 8.4. 2024, se odkazuje v souladu s ustanovením § 6

zákona na možnost získání zveřejněné informace ve formě odkazu na internetovou stránku, kde se

informace nachází.

K žádosti o informace uvádíme následující:

1. Jaké byly celkové náklady na přípravu projektu úpravy parteru ulice Drahobejlova

(https://www.praha9.cz/zmente-s-namí-podobu-parteru-uI-drahobeilova). 

Městská část Praha 9 pro participaci a jednání sdotčenými institucemi nechala vroce 2020 pro

předmětnou lokalitu zpracovat podkladovou studii snázvem „STUDIE REHABILITACE PARTERU

DRAHOBEJLOVY ULICE V PRAZE 9”. Cena studie byla 245.000,- Kč.

2. Jaký je současný stav realizace tohoto projektu

V roce 2022 byla provedena participace s obyvateli MČ Praha 9 nad touto studií, která měla za cíl

rehabilitaci parteru ulice Drahobejlova v rozsahu úpravy dlažeb, osvětlení, zeleně, mobiliáře a

začlenění parteru do rozvoje elektromobility v souladu se standardy spol. PRE a.s., kdy cílem

přestavovaného koncepčního řešení návrhu bylo zároveň optické i funkční propojení přízemních

prostor domů s parterem ulice.

Hlavním cílem bylo vytvoření místa pro kvalitní městský život (bydlení, příjemný pohyb, zastavení,

krátkodobá rekreace) při zachování a podpoře funkcí čtvrťového a celoměstského významu (stanice

metra B, blízkost 02 arény atd.)

Na základě výsledků participace se v roce 2022, kdy nedošlo k zásadním změnám ve studii, ale pouze

k dílčím úpravám, tak se iniciovala komunikace se správci inž. sítí a TSK hl. m. Prahy.

Avšak na tuto rekonstrukci nebyly alokovány ze strany TSK hl.m. Prahyjakékoliv finance.

MČ Praha 9 bude nadále vyvíjet úsilí k realizaci tohoto projektu.

S pozdravem

V Digitálně podepsal Ing. Leoš Toman

| n g LeOS DN: c=CZ, cn=|ng. Leoš Toman,

.
o=Městská část Praha 9,

email=mman|@praha9.cz,

givenName=Leoš, sn=Toman, V

Toma n serialNumber=ICA- 10141348 Ing. Leos Toman
Datum: 2024.04.16 10:22:10 +02'00'

tajemník ÚMČ Praha 9




